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Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus on tarkoitettu oppivelvollisuusikäisille 
sekä muille vailla toisen asteen tutkintoa oleville oppijoille, jotka tarvitsevat 
valmentavaa koulutusta. Perusopetuksen lisäopetuksen, lukiokoulutukseen 
valmistavan koulutuksen ja ammatilliseen koulutukseen valmentavan koulutuksen 
yhdistävän nivelvaiheen koulutuksen tavoitteena on antaa opiskelijalle valmiudet 
opiskella tutkintotavoitteisessa koulutuksessa.  
 
Opetushallitus määrää koulutuksen osista ja niiden tavoitteista, keskeisistä 
sisällöistä ja arvioinnista, henkilökohtaiseen opiskelusuunnitelmaan merkittävistä 
tiedoista sekä todistukseen merkittävistä tiedoista. Näiden lisäksi koulutuksen 
perusteissa kuvataan koulutuksen arvopohja sekä opinto-ohjauksen, oppimisen 
tuen ja arvioinnin toteuttaminen. Koulutuksen järjestäjä laatii perusteiden pohjalta 
suunnitelman koulutuksen toteuttamisesta. 
 
TUVA – opetuksen järjestämisluvan myöntää opetus- ja kulttuuriministeriö. 
Tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen järjestämislupa voidaan myöntää 
hakemuksesta lukiolaissa (714/2018) tarkoitetulle lukiokoulutuksen järjestäjälle, 
ammatillisesta koulutuksesta annetussa laissa (531/2017) tarkoitetulle 
ammatillisen koulutuksen järjestäjälle sekä rekisteröidylle yhteisölle tai säätiölle, 
jolle on myönnetty perusopetuslain (628/1998) 7 §:ssä tarkoitettu 
perusopetuksen järjestämislupa. Koulutuksen järjestäjällä on velvollisuus 
järjestää koulutusta koulutustarpeen mukaisesti järjestämisluvassa määrätyllä 
toiminta-alueella.  
 
Tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annetun lain mukaan kunta 
voi kuitenkin järjestää tutkintokoulutukseen valmentavaa koulutusta 
vapaaehtoisesti ilman järjestämislupaa.  
 
TUVA-koulutuksen järjestäminen liittyy myös oppivelvollisuuslaissa (1214/2020) 
säädettyyn opiskelupaikan osoittamiseen. Jos oppivelvollinen ei vapaaehtoisesti 
hakeudu perusopetuksen jälkeiseen koulutukseen tai ei saa opiskelupaikkaa, on 
oppivelvollisuuslain 15 §:n 1 momentin mukaan asuinkunnan tehtävänä osoittaa 
oppivelvolliselle opiskelupaikka tutkintokoulutukseen valmentavassa 
koulutuksessa tai työhön ja itsenäiseen elämään valmentavassa koulutuksessa. 
Opiskelupaikka voidaan osoittaa vain sellaisen koulutuksen järjestäjän TUVA-
koulutukseen, jolla on koulutuksen järjestämislupa tai vaihtoehtoisesti 
asuinkunnan itse vapaaehtoisesti järjestämään TUVA-koulutukseen. 
Opiskelupaikkaa ei voida osoittaa toisen kunnan vapaaehtoisesti järjestämään 
TUVA-koulutukseen. 
 
Tavoitteena on, että TUVA-koulutuksen järjestämisluvat muodostavat kattavan 
valmentavan koulutuksen verkoston, joka turvaa valmentavan koulutuksen 
riittävän alueellisen saatavuuden ja saavutettavuuden sekä mahdollisuudet 
opiskelupaikan osoittamiseen. Tätä järjestämisluvilla luotua verkostoa kunnat 
voivat täydentää järjestämällä valmentavaa koulutusta vapaaehtoisesti 
tilapäisluonteisen tarpeen mukaan. Jatko-opintosuunnitelmistaan huolimatta 
valmentavaa koulutusta tarvitseva opiskelija voi hakeutua minkä tahansa 
koulutuksen järjestäjän järjestämään valmentavaan koulutukseen. Riittävän 
kattavan järjestäjäverkon tavoitteena on erityisesti sen varmistaminen, että 



 
Ptk tark. 
 

valmentavaa koulutusta olisi tarjolla mahdollisimman lähellä opiskelijan kotia, 
mikä olisi tärkeää erityisesti nuorimmille opiskelijoille. Opiskelija voi hakeutua 
esimerkiksi lukiokoulutuksen järjestäjän valmentavaan koulutukseen, vaikka 
hänen tavoitteenaan olisikin ammatilliseen koulutukseen siirtyminen, tai toisin 
päin. Opiskelijan ei myöskään tarvitse vielä valmentavan koulutuksen 
aloittaessaan tietää, aikooko hän hakeutua lukiokoulutukseen vai ammatilliseen 
koulutukseen. 
 
Jos lukiokoulutuksen järjestäjä on järjestänyt lukiolaissa tarkoitettua 
lukiokoulutukseen valmistavaa koulutusta, mutta järjestäjä ei hae tai sille ei 
myönnetä 1.8.2022 lukien tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen 
järjestämislupaa, se saa järjestää lukiokoulutukseen valmistavaa koulutusta 
31.7.2023 saakka. Iin kunta voi hakea järjestämislupaa kevään 2023 aikana. 
 
Työryhmä on valmistellut Iin kunnan TUVA – koulutuksen 
toteuttamissuunnitelmaa. Suunnitelma on esityslistan liitteenä. 

 
Esittelijä Opetusjohtaja Lukkari Tuomo 

 
Päätösesitys Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta päättää hyväksyä esitetyn TUVA – 

koulutuksen toteuttamissuunnitelman 1.8.2022 lähtien ja liittää sen osaksi lukion 
opetussuunnitelmaa. 

 
Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 


